Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº259/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

7 de outubro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo para a composição do Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
em Gestão Estratégica em Saúde do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Coordenação:
a) Isabelle Arruda Barbosa , professora EBTT, SIAPE 1261982 - Presidente;

II) Docentes:
a) Dérica Karoly Evarista Almeida, professora EBTT, SIAPE 2247286
b) Sonia Francisca de Souza, professora do curso, CPF n° xxx.570.926-xx.
c) Átila Savernini Lopes, professor do curso, CPF n° xxx.883.286-xx.

III) Discentes:
a) Denise Marques de Assis, Matrícula: 202116820146 - Titular;
b) Patricia Calado Pena, Matrícula: 202116820038 - Suplente.

Art. 2° - Revoga-se a portaria n° 179 de 15/07/2022.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando os mandatos dos representantes dos
docentes vigente até 26/04/2024 e dos representantes dos discentes até 15/07/2023.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DG, em 07/10/2022 14:58:07.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 07/10/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

293258
c5aa07db04

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: